[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

	PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2025.

Autoria: Mesa Diretora

	SÚMULA:
	Nomeia os membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal para o Biênio 2025/2026.

	ARTIGO 1º
	As Comissões Permanentes da Câmara Municipal ficam assim constituídas:

	COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PRESIDENTE: Flávia Martins Correa – União Brasil.
VICE-PRESIDENTE: Tiago Luis S. dos Santos – União Brasil.
MEMBRO: Francisco Antônio Sevallo – MDB.

	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUSSÃO ORÇAMENTÁRIA.

PRESIDENTE: Francisco Antônio Sevallo - MDB.
VICE-PRESIDENTE: Eduardo W. Cassarotti – União Brasil.
MEMBRO: Flávia Martins Correa – União Brasil.

	COMISSÃO DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PRESIDENTE: Flávia Martins Correa – União Brasil.
VICE-PRESIDENTE: Tiago Luis S. dos Santos – União Brasil.
MEMBRO: Silvana da Silva Maria – PL.

	COMISSÃO DE OBRAS, VIAÇÃO, URBANISMO.

PRESIDENTE: José Alves da Silva – PSDB.
VICE-PRESIDENTE: Flávia Martins Correa – União Brasil.
MEMBRO: Francisco Antônio Sevallo – MDB.

	COMISSÃO DE AGRICULTURA, POLITICA AGRÁRIA E ABASTECIMENTO.

PRESIDENTE: José Alves da Silva – PSDB.
VICE-PRESIDENTE: Silvana da Silva Maria – PL.
MEMBRO: Eduardo W. Cassarotti – União Brasil.
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, DIREITO DO HOMEN E DA MULHER.

PRESINDENTE: Tiago Luis S. dos Santos – União Brasil.

	ARTIGO 2º
	VICE-PRESIDENTE: Aparecido F. de Souza - PODEMOS
MEMBRO: Vera Lucia dos Nascimento dos Santos – MDB.
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

PRESIDENTE: Tiago Luis S. dos Santos – União Brasil.

VICE-PRESIDENTE: Eduardo W. Cassarotti – União Brasil.
 MEMBRO: Vera Lúcia do Nascimento dos Santos – MDB.
COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR.

PRESIDENTE: Eduardo W. Cassarotti – Uniao Brasil.
VICE-PRESIDENTE: José Alves da Silva – PSDB.
MEMBRO: Aparecido F. de Souza – PODEMOS.
Esta  Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação ou afixação revogada as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES EM,  29 DE JANEIRO DE 2025.

_________________________________

LIVIA DE ALMEIDA NUNES FIDELIS
VEREADORA PRESIDENTE

_________________________________

JOSÉ ALVES DA SILVA
VICE-PRESIDENTE

________________________________

FLÁVIA MARTINS CORREA
1ª SECRETÁRIA
________________________________

EDUARDO WIEDMANN CASSAROTTI
2º SECRETÁRIO

Rua  Manoel Rodrigues de Souza, 30-  Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde – MT.
 Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.novamonteverde.mt.leg.br -  e-mail: legislativo@novamonteverde.mt.leg.br